HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN VIỆT YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP    Việt Yên, ngày 26 tháng 5 năm 2023

V/v tiếp xúc cử tri trước kỳ

họp thường lệ giữa năm

2023 HĐND tỉnh khóa XIX,

HĐND huyện khóa XX

Kính gửi:

- Các ông, bà đại biểu HĐND tỉnh khu vực Việt Yên;

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Thường trực Ủy ban MTTQ huyện;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ các xã, thị trấn.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019, Thường trực HĐND huyện phối hợp với Tổ đại biểu HĐND

tỉnh khu vực Việt Yên và Ủy ban MTTQ huyện tổ chức cho đại biểu HĐND tỉnh,

đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023

HĐND tỉnh khóa XIX, HĐND huyện khóa XX để (1) Thông báo dự kiến Chương

trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 HĐND tỉnh (Kỳ họp thứ 11) và HĐND

huyện (Kỳ họp thứ 15); (2) Báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội 05 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ chủ

yếu 06 tháng cuối năm 2023; (3) Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử tri, Ban thường trực Ủy ban MTTQ, các Ban của HĐND và các đại biểu tại kỳ

họp thứ 12 HĐND huyện. Đồng thời lắng nghe, tiếp thu những ý kiến, kiến nghị

của cử tri tham gia với kỳ họp. Thường trực HĐND huyện thông báo như sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Từ 7h30 đến 11h00 ngày 12/6/2023.

2. Địa điểm: Tại trụ sở UBND xã, thị trấn có điểm TXCT.

II. THÀNH PHẦN

1. Đại biểu HĐND tỉnh khu vực Việt Yên.

1. Đại biểu HĐND huyện khóa XX.                     (có danh sách đính kèm).

2. Ở các xã, thị trấn:

- Đối với các xã, thị trấn có điểm tiếp xúc cử tri: Mời các đồng chí Thường

trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ; Trưởng các ban ngành, đoàn thể; các

ông, bà là đại biểu HĐND xã; Hiệu trưởng các trường học: Mầm non, Tiểu học,

THCS; Trạm trưởng Trạm y tế xã, thị trấn; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, tổ dân phố,

Trưởng Ban mặt trận khu dân cư của các thôn, tổ dân phố (Mỗi xã, thị trấn mời từ

20-30 cử tri tiêu biểu của các thôn, tổ dân phố trong xã, thị trấn tới dự).

- Đối với các xã, thị trấn không có điểm tiếp xúc cử tri: Mời đại diện

Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ; Trưởng các ban ngành, đoàn

thể; các ông, bà là đại biểu HĐND xã; Hiệu trưởng các trường học: Mầm non, Tiểu

học, THCS; Trạm trưởng trạm y tế xã, thị trấn; Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, tổ dân

phố, Trưởng Ban mặt trận khu dân cư của các thôn, tổ dân phố (Mỗi xã, thị trấn

mời từ 10-15 cử tri tiêu biểu của các thôn, tổ dân phố trong xã, thị trấn), tới dự tại

các điểm như sau:

1. Đại biểu xã Tự Lạn về dự tiếp xúc cử tri tại thị trấn Bích Động;

2. Đại biểu thị trấn Nếnh về dự tiếp xúc cử tri tại xã Quảng Minh;

3. Đại biểu 02 xã: Ninh Sơn và Vân Hà về dự tiếp xúc cử tri tại xã Tiên Sơn;

4. Đại biểu xã Quang Châu tiếp xúc cử tri tại xã Vân Trung;

5. Đại biểu xã Tăng Tiến về dự tiếp xúc cử tri tại xã Hồng Thái;

6. Đại biểu xã Minh Đức về dự tiếp xúc cử tri tại xã Nghĩa Trung;

7. Đại biểu xã Việt Tiến về dự tiếp xúc cử tri tại xã Thượng Lan;

8. Đại biểu xã Trung Sơn về dự tiếp xúc cử tri tại xã Hương Mai;

(Thành phần của xã, thị trấn nhờ TT-HĐND xã, thị trấn mời giúp).

III. CHƢƠNG TRÌNH TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Đại diện Ban Thường trực UBMTTQ xã, thị trấn tổ chức tiếp xúc cử tri tuyên

bố lý do, giới thiệu đại biểu;

2. Đại biểu HĐND tỉnh, đại biểu HĐND huyện (1) Thông báo dự kiến Chương

trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 HĐND tỉnh (Kỳ họp thứ 11) và HĐND

huyện (Kỳ họp thứ 15); (2) Báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội 05 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ chủ

yếu 06 tháng cuối năm 2023; (3) Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của

cử tri, Ban thường trực Ủy ban MTTQ, các Ban của HĐND và các đại biểu tại kỳ

họp thứ 12 HĐND huyện; tiếp thu những ý kiến, kiến nghị của cử tri tham gia với kỳ

họp.

3. Cử tri phát biểu ý kiến, kiến nghị với đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện;

4. Đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện giải trình và tiếp thu ý kiến,

kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên

địa bàn.

5. Đại diện Ủy ban MTTQ xã, thị trấn tuyên bố kết thúc hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND huyện xây dựng Báo cáo tóm tắt tình hình, kết quả thực

hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm 2023; Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến

nghị của cử tri, Ban thường trực Ủy ban MTTQ, các Ban của HĐND và các đại

biểu tại kỳ họp thứ 12 HĐND huyện gửi các đại biểu HĐND huyện. Thời gian chậm

nhất ngày 07/6/2023.

2. Ủy ban MTTQ huyện chỉ đạo UBMTTQ các xã, thị trấn phối hợp với

Thường trực HĐND, UBND xã, thị trấn tổ chức thực hiện cuộc tiếp xúc cử tri của

đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện theo quy định.

3. Các xã, thị trấn thông báo rộng rãi, kịp thời và tuyên truyền để cử tri đến

tham dự cuộc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện.

4. Thường trực HĐND, UBND xã, thị trấn triển khai thực hiện và chỉ đạo các

cơ quan chức năng bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn cuộc tiếp xúc cử tri của đại

biểu HĐND; chuẩn bị các điều kiện và địa điểm, cử thư ký ghi chép, tổng hợp báo

cáo đầy đủ những ý kiến, kiến nghị của cử tri theo quy định.

5. Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ

hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và đại biểu HĐND huyện tại các

xã, thị trấn được đảm bảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CVHĐ;

- Lưu: VT.

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quý Dƣơng

DANH SÁCH
ĐẠI BIỂU HĐND TỈNH, ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN TIẾP XÚC CỬ TRI

(Kèm theo Công văn số:         /HĐND-VP ngày 26/5/2023 của TT HĐND huyện)

TT Địa điểm Đại biểu HĐND tỉnh Đại biểu HĐND huyện

1

Hội trường UBND xã

Tiên Sơn

Ông Lê Ánh Dương

Ông Nguyễn Hồng Đức

Ông Đoàn Mạnh Chiến

Bà Vũ Thị Ngân

Ông Trịnh Đắc Lưu

Bà Nguyễn Thị Mỹ

2

Hội trường UBND xã

Vân Trung
Ông Nguyễn Văn Dũng

Ông Nguyễn Văn Tình

Bà Nguyễn Thị Vân Anh

Ông Dương Văn Hữu

Bà Nguyễn Thị Thái

3

Hội trường UBND xã

Nghĩa Trung

Ông Nguyễn Đình Hiếu

Ông Nguyễn Quý Dương

Ông Đặng Khắc Lạng

Ông Thân Văn Thế

Bà Trần Thu Thảo

4
Hội trường UBND xã

Thượng Lan

Bà Nguyễn Thị Cúc

Ông Nguyễn Đại Lượng

Ông Nguyễn Việt Hùng

Ông Dương Đức Việt

5

Hội trường UBND xã

Hồng Thái

Bà Diêm Hồng Linh

Ông Thân Văn Thuần

Ông Thân Văn Quyền

Ông Hoàng Xuân Trường

Ông Thân Văn Xuân

6

Hội trường UBND xã

Hương Mai

Bà Phạm Thu Hà

Bà Nguyễn Kim Oanh

Ông Nguyễn Văn Hùng

Bà Đỗ Thị Thao

Ông Ngô Đăng Thuận

7

Hội trường UBND xã

Quảng Minh

Ông Thân Quang Tình

Ông Chu Bá Tuân

Ông Hoàng Minh Tú

Ông Đỗ Văn Tài

Bà Nguyễn Thị Thu

Bà Nguyễn Thị Hiền

8

Hội trường UBND thị

trấn Bích Động

Bà Trương Thị Hiền

Lương

Bà Nguyễn Thị Ngọc Mai

Ông Dương Thanh Phương

Ông Bùi Văn Thiềm

Bà Lê Thị Khánh Vân

		duongnq_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-27T09:17:51+0700

		2023-05-29T07:29:38+0700

		2023-05-29T07:30:04+0700

		hdnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-29T07:30:48+0700

		hdnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-29T07:31:05+0700